Hasil dan Pembahasan

1. Kontribusi Pemikiran Imam

Syathibi Tentang Kebutuhan

Dasar Manusia

Nama lengkap Syathibi adalah Abu

Ishq Ibrahim bin Musa bin Muhammad al-

Lakha‟i asy-Syatibi. Kelahiran beliau

belum diketahui, tetapi diperkirakan lahir

pada 720 H. Beliau wafat pada tanggal 8

Sya‟ban 790 H atau tahun 1388 M di

Granada. Beliau berdomisili di Al-Andalus

dengan firkah Sunni bermazhab Maliki.

Beliau hidup pada masa Spanyol Islam,

berasal dari kota Xativa yang kemudian

dikenal dengan Imam dari Xativa.

Sedangkan keluarganya merupakan

imigranketurunan bangsa Arab-Yaman